Российская Федерация

Костромская область

Муниципальное  общеобразовательное учреждение Шушкодомская средняя

общеобразовательная школа имени Архипова И. С. Буйского муниципального

района Костромской области

157 010  Костромская область,

Буйский район, с. Шушкодом,

ул. Школьная, 2   тел. (49435)3-35-86

E-mail:   school-shush@mail.ru

ОГРН 1024401234054

ИНН/КПП  4409003128/ 440901001

___________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

09 января 2024 г.                                                                                          № 5

О создании Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»

На основании приказа Департамента образования и науки Костромской

области от 4 декабря 2023 года № 1792 «О создании в общеобразовательных

организациях Костромской области, расположенных в сельской местности и

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» в 2024 году», в

целях повышения качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую группу по проведению организационных мероприятий

по созданию на базе МОУ Шушкодомской средней школы имени Архипова

И.С. Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в составе:

- Мухин В.А., учитель информатики и математики,

- Куликова М.Н., учитель географии,

- Дворникова Е.М., учитель физики.

2. Назначить руководителем  Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» Мухина В.А., учителя

информатики и математики.

3. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и

технологической  направленностей «Точка роста» (Приложение 1).

4. Утвердить План (Дорожную карту) по созданию и функционированию

Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» (Приложение 2).

mailto:school-shush@mail.ru

3. Мухину В.А. создать раздел «Центр «Точка роста» на официальном сайте

школы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с целью

размещения информации о создании и функционировании Центра «Точка

роста».

4. Мухину В.А., руководителю Центра «Точка роста», обеспечить

выполнение плана по подготовке создания Центра «Точка роста».

5. Контроль за выполнением приказа данного приказа оставляю за собой.

            Директор школы

Е.М. Дворникова

        С приказом ознакомлены: